



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Dansk Lyskilde A/S

Truckvej 5, 4600 Køge

CVR-nr. 12 54 53 98

## Årsrapport

1. maj 2020 - 30. april 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. september 2021.

Steen Roelshøj  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dansk Lyskilde A/S Truckvej 5 4600 Køge
	CVR-nr.: 12 54 53 98
	Stiftet: 1. november 1988
	Hjemsted: Køge
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 32. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Steen Roelshøj, Formand Christina Maria Larsen Annett Seifert Aaby
<b>Direktion</b>	Christina Maria Larsen
<b>Revision</b>	Christensen Kjørulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K



## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet driver aktiviteter som engros virksomhed med lyskilder (LED, lysstofrør, sparepærer, amatører, projektsalg etc.) og dermed beslægtede produkter leveret fra eget lager og udvalgte egne samarbejdspartnere samt rådgivning af vores kunder omkring løsninger som både kan give bedre lysløsninger og give vores kunder en bedre totaløkonomi i lysvalget.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.626.248 kr. mod 4.698.196 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 314.319 kr. mod 256.483 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.





## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

Note	2020/21	2019/20
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.626.248</b>	<b>4.698.196</b>
1 Personaleomkostninger	-2.932.593	-4.014.879
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-449.383	-439.332
Andre driftsomkostninger	0	-33.700
<b>Driftsresultat</b>	<b>244.272</b>	<b>210.285</b>
Andre finansielle indtægter	202.962	174.080
2 Øvrige finansielle omkostninger	-34.916	-46.593
<b>Resultat før skat</b>	<b>412.318</b>	<b>337.772</b>
Skat af årets resultat	-97.999	-81.289
<b>Årets resultat</b>	<b>314.319</b>	<b>256.483</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	339.000	256.483
Disponeret fra overført resultat	-24.681	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>314.319</b>	<b>256.483</b>



## Balance 30. april

---

Aktiver	2021	2020
Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre immaterielle anlægsaktiver	220.601	422.864
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>220.601</u>	<u>422.864</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	313.403	560.524
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>313.403</u>	<u>560.524</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	825.702	771.710
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>825.702</u>	<u>771.710</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.359.706</u></b>	<b><u>1.755.098</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.805.468	4.480.362
Forudbetalinger for varer	208.356	153.526
Varebeholdninger i alt	<u>4.013.824</u>	<u>4.633.888</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.007.948	1.131.813
Tilgodehavende selskabsskat	0	51.672
Andre tilgodehavender	354.753	0
Periodeafgrænsningsposter	0	83.408
Tilgodehavender i alt	<u>1.362.701</u>	<u>1.266.893</u>
Likvide beholdninger	<u>1.555.227</u>	<u>1.398.020</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.931.752</u></b>	<b><u>7.298.801</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.291.458</u></b>	<b><u>9.053.899</u></b>



## Balance 30. april

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	501.000	501.000
Overført resultat	5.513.515	5.538.196
Foreslået udbytte for regnskabsåret	339.000	256.483
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.353.515</b>	<b>6.295.679</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	33.724	97.645
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>33.724</b>	<b>97.645</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Anden gæld	141.652	93.780
Langfristede gældsforpligtelser i alt	141.652	93.780
Modtagne forudbetalinger fra kunder	17.884	146.059
Leverandører af varer og tjenesteydelser	174.377	163.915
Selskabsskat	68.248	0
Anden gæld	1.502.058	2.256.821
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.762.567	2.566.795
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.904.219</b>	<b>2.660.575</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.291.458</b>	<b>9.053.899</b>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2019	501.000	5.538.196	231.445	6.270.641
Udloddet udbytte	0	0	-231.445	-231.445
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	256.483	256.483
Egenkapital 1. maj 2020	501.000	5.538.196	256.483	6.295.679
Udloddet udbytte	0	0	-256.483	-256.483
Årets overførte overskud eller underskud	0	-24.681	339.000	314.319
	<b>501.000</b>	<b>5.513.515</b>	<b>339.000</b>	<b>6.353.515</b>



## Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.884.009	3.973.229
Andre omkostninger til social sikring	48.584	41.650
	<u>2.932.593</u>	<u>4.014.879</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>8</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	34.916	46.593
	<u>34.916</u>	<u>46.593</u>
<b>3. Andre immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. maj 2020	608.457	0
Overførsler	0	608.457
<b>Kostpris 30. april 2021</b>	<u>608.457</u>	<u>608.457</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020	-185.593	0
Årets afskrivninger	-202.263	-185.593
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2021</b>	<u>-387.856</u>	<u>-185.593</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021</b>	<u>220.601</u>	<u>422.864</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj 2020	1.350.237	1.503.976
Tilgang i årets løb	0	85.041
Afgang i årets løb	0	-238.780
<b>Kostpris 30. april 2021</b>	<u>1.350.237</u>	<u>1.350.237</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020	-789.713	-625.054
Årets afskrivninger	-247.121	-253.739
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	89.080
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2021</b>	<u>-1.036.834</u>	<u>-789.713</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021</b>	<u>313.403</u>	<u>560.524</u>



## Noter

---

	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. maj 2020	749.963	749.963
<b>Kostpris 30. april 2021</b>	<b><u>749.963</u></b>	<b><u>749.963</u></b>
Opskrivninger 1. maj 2020	21.747	39.521
Årets opskrivninger	<u>53.992</u>	<u>-17.774</u>
<b>Opskrivninger 30. april 2021</b>	<b><u>75.739</u></b>	<b><u>21.747</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021</b>	<b><u>825.702</u></b>	<b><u>771.710</u></b>
<b>6. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	141.652	169.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-75.220</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>141.652</u></b>	<b><u>93.780</u></b>
<b>7. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Andre børsnoterede værdipapirer</b>
Dagsværdi 30. april 2021		<u>825.702</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>53.992</u>
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
<b>Huslejeforpligtelse</b>		
Selskabet har indgået en lejekontrakt, der er uopsigelig indtil år 2022. Den samlede huslejeforpligtelse udgør t.kr 729.		


